- S. Petri Cavensis, in *Circa* 3.
 S. Popponis, Abbatis, in *Excubia* 3.
 S. Radegundis, in *Pontones*.
 S. Romani, Abb. Jurensis, in *Cingulum* 2.
 S. Samsonis, Episc. Dolens, in *Bribethus. Pilax*.
 S. Thomæ, Cantuariensis, in *Prolecta*.
 S. Willibaldi, in *Cicindela*.
 Vitæ Abbatum S. Albani, in *Camæus*.
 Vocabularium utriusque juris, in *Auxaria. Bipharia. Gynæceum. Paraferalia. Paraganda. Salviaria. Sylva*.
 Vopiscus, in *Doga* 2.
 Vossius, in *Mesiela. Tempestatio*.
 Uptonus (Nicolaus), in *Chivachirs*.
 Waddingi Annales Minor., in *Cadius. Pertallus*.
 Walsinghamus (Thomas), in *Alodis. Arcetica. Defolcare. Lassatnus. Fotorie*.
 Wandelbertus de Miraculis S. Goaris, in *Duciculus*.
 Widradi, Abb. Flavin., Testamentum, in *Dies legitimus. Linum*.
 Wiguleius Hondius, in *Cruciferus*.
 Wildebrandus ab Oldenborg, in Itin. T. S., in *Catholicus* 3.
 Willeharduinus, in *Boivarius*.
 Wilhelmus Brito, in *Arsinum. Candus. Exametum. Oocllare. Panselenos*.
 Wilhelmus Heda, in *Huslotum*.
 Wilhelmus Malmesbur., in *Flamineum*.
 Wilhelmus Thorn, in *Apparatus. Armilaua. Brusdus. Carcasium. Condis. Longellus. Plumale*.
 Yopez (Ant. de), in *Aoiralis. Acitura. Agmon. Aliphasis. Almafif. Alsos. Diptycha. Doerum. Elitigare. Galnabis. Geron-ticon. Humiliatorium. Lentrus. Pradisterium. Vodum*.

INDICES

AD GLOSSARIUM

MEDIÆ ET INFIMÆ LATINITATIS.

Cum Glossarium nostrum eat per literas, ut veteris grammatici verbo utar, nemo est qui hic minime necessarios Indices statim existimet. Sed et neque ipsemet diffiditerer, si ejusmodi esset ut sola duntaxat vocabula cum singulorum explicatione ac notione contineret. Verum cum multa complectatur quæ extra lineam, et quasi data occasione, fusiore interdum parergo enucleantur, tum circa rerum origines et initia, tum etiam circa usus, ritus, moresque pridem obsoletos, haud inutile forte videbitur si ex his præcipua seligantur, eaque lectori index aliquatenus ob oculos proponat. Sed et pleraque ex vocabulis ipsis sub singulis facultatum, artium, ac rerum, quæ in eo describuntur, argumentis redeגי, ut uno intuitu quæ ad ea pertinent deprehendat. Neque tamen in hoc conficiendo indice ita sum scrupulosius versatus, ut quæ interdum

varie apud scriptores verba describuntur, atque adeo diversas subinde habent notiones, complecti necessarium duxerim, ne nimius essem, cum aliunde, ut fatear quod res est, jam longo, ut sic dixerim, defessus itinere laborem utcumque refugerim. Cujusmodi vero sit in accuratis istis indicibus conficiendis, si quis nosse velit, legat Josephi Scaligeri epistolas 23. 68. 73. 155. 157. 313. 314. 418. 422. 423, etc. In quibus toties ingratum Gruterianarum inscriptionum indicis laborem a se susceptum queritur, in quo decem ad minimum menses continuos mediastini typographi (ita correctores illos vocat) munus obierit, dum tam multa præclara, et quæ suo ordini reddi deberent, colligit, precibus amicorum victus, eorumque, ut ait, blanditiis delinitus.]

INDICUM SYLLABUS.

- I. Excursus circa rerum origines, ritus obsoletos, moresque priscos, atque alia peculiari observatione digna, quæ fusiori interdum parergo in hoc glossario pertractantur.
- II. Excursus circa res Francicas, seu quæ ad pleniorum historiam Francicæ cognitionem et *κατακρίθη* spectant.
- III. *Ædes* publicæ, privatæ; *ædium* partes.
- IV. *Ædes* sacræ, monasticæ; earum partes, officinæ monasticæ, etc.
- V. Affinitates, cognationes.
- VI. Agrimensoria, agrorum modi, urbes, oppida, castra, villæ, fluvii, lacus, campi, etc.
- VII. Arborea, stirpes, herbæ, silvæ. Res forestaria.
- VIII. Architectonica, seu quæ ad architecturam pertinent.
- IX. Artes, artifices, negotiationes, professiones.
- X. Animalia, quadrupedes, aves.
- XI. Chronologica et quæ ad tempora pertinent.
- XII. Cibi, res annonaria, cibaria, potoria.
- XIII. Colores, et quæ ad colores spectant.
- XIV. Corpus; corporis humani et animalium partes.
- XV. Dignitates civiles, palatinæ, militares, honores, officia, etc.
- XVI. Dignitates ecclesiasticæ, monastica officia, munia, etc.
- XVII. Festa christianorum, gentilium.
- XVIII. Geographica, seu quæ ad geographiam spectant.
- XIX. Hæretici, pagani, gentiles, etc.
- XX. Libri, ecclesiastici; prophani; epistolæ ecclesiasticæ, civiles; chartæ, diplomata, res libraria.
- XXI. Liturgica, seu quæ sacramenta et ecclesiastica officia et christianam religionem spectant.
- XXII. Ludi, ludicra; et quæ ejusmodi spectant.
- XXIII. Magica, seu quæ ad magiam, sortes, auguria, superstitiones et ejusmodi spectant.
- XXIV. Medica, mulomedica, chirurgica, morbi, ægritudines, et cætera quæ ad rem medicam pertinent.
- XXV. Mensuræ aridorum, liquidorum, pannorum, pondera, etc.
- XXVI. Metalla, res metallaria.
- XXVII. Militaria, seu vocabula ad rem militarem spectantia.
- XXVIII. Ministeria sacra, vasa, ornamenta ecclesiastica.
- XXIX. Monastica, seu vocabula ad rem monasticam spectantia; ordines monastici, militares.
- XXX. Monetæ, res monetaria.
- XXXI. Mores, seu vocabula quæ ad mores hominum spectant.
- XXXII. Muletæ judiciariæ.
- XXXIII. Musica, musica instrumenta, cantus ecclesiasticus.
- XXXIV. Navalia, res navalis, navicularia.
- XXXV. Pisces, piscatura.
- XXXVI. Pœnæ, supplicia, tormenta, et quæ ejusmodi spectant.
- XXXVII. Purgationes canonicæ, vulgares, sacramenta, juramenta, etc.
- XXXVIII. Status et conditiones hominum.
- XXXIX. Supellex domestica, rustica.
- XL. Tituli honorarii, compellatorii.
- XLI. Tributa, vectigalia, præstationes, operæ, servitia, etc.
- XLII. Venatica, seu quæ venationem et aucupium spectant.
- XLIII. Vestes ecclesiasticæ, laicæ; res vestiaria.
- XLIV. Vocabula Anglo-Saxonica, vel quæ linguæ Anglo-Saxonice originem suam debent.
- XLV. Vocabula forensia, seu fori ac jurisprudentiæ mediæ ætatis, sed et hodiernæ.